
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

24.02.2015 № 1288 «Об утверждении состава консультативного Совета по терри-

ториальному общественному самоуправлению города Новосибирска» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением мэра от 29.10.2004 № 1244 «О 

создании консультативного Совета по территориальному общественному само-

управлению города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 24.02.2015 

№ 1288 «Об утверждении состава консультативного Совета по территориальному 

общественному самоуправлению города Новосибирска» (в редакции постановле-

ний мэрии города Новосибирска от 12.05.2015 № 3358, от 25.12.2015 № 7374, 

от 25.05.2016 № 2106, от 16.02.2017 № 692, от 08.02.2018 № 460, от 29.03.2019 

№ 1117, от 06.04.2020 № 1149, от 05.04.2022 № 1116, от 07.06.2022 № 1932, 

от 01.03.2023 № 975) следующие изменения:  

1.1. В пункте 4 слова «Захарова Г. П.» заменить словами «Останина М. К.». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Вывести из состава Егорова Максима Владимировича, Захарова Ген-

надия Павловича, Канунникова Сергея Ивановича, Лигостаеву Юлию Алексеев-

ну, Локтя Анатолия Евгеньевича, Масленкову Татьяну Сергеевну, Перязева 

Дмитрия Геннадьевича. 

1.2.2. Ввести в состав: 

Кудрявцева Максима Георгиевича – мэра города Новосибирска, председа-

теля; 

Гриба Александра Владимировича – главу администрации Ленинского рай-

она города Новосибирска; 

Ермоленко Любовь Николаевну – председателя совета территориального 

общественного самоуправления «Шев-

ченковский» Октябрьского района го-

рода Новосибирска (по согласованию); 

Ермолович Елену Вадимовну – заместителя начальника управления 

общего и дополнительного образова-

ния мэрии города Новосибирска – 

начальника отдела воспитательной ра-

боты и дополнительного образования; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     12.07.2024  №         5106  

 



 2 

Зайкова Дмитрия Викторовича – начальника департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяйства 

города; 

Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибир-

ска, заместителя председателя; 

Пономареву Екатерину Петровну – председателя совета территориального 

общественного самоуправления «Раду-

га» Калининского района города Ново-

сибирска (по согласованию). 

1.2.3. Указать должности членов консультативного Совета: 

Катионова Константина Олеговича – начальник управления физической 

культуры и спорта мэрии города Ново-

сибирска; 

Соловьевой Ирины Сергеевны – заместитель начальника департамента 

культуры, спорта и молодежной поли-

тики мэрии города Новосибирска –

 начальник управления культуры мэрии 

города Новосибирска; 

Ярового Александра Тимофеевича – председатель Новосибирской город-

ской общественной организации вете-

ранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранитель-

ных органов (по согласованию). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Останина М. К. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 
 


